
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẮK SOM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:       /QĐ-UBND Đắk Som, ngày       tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai số liệu dự toán  

ngân sách Nhà nước quý I năm 2024 xã Đắk Som 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẮK SOM 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân 

sách; 

Căn cứ Quyết định số 3239/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện Đắk  Glong về việc giao dự toán Ngân sách Nhà nước năm 

2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND, ngày 29 tháng 12 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân xã Đắk Som về việc thông qua dự toán thu- chi Ngân sách 

xã năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 04 /CV-TCKH, ngày 05 tháng 01 năm 2024 của 

phòng Tài chính – kế hoạch huyện Đắk Glong về việc thẩm định dự toán Ngân 

sách Nhà nước năm 2024 ; 

Xét đề nghị của Công chức Tài chính – kế toán xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán Ngân sách Nhà nước quý I 

năm 2024 của xã Đắk Som (có các biểu mẫu kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, công chức Tài chính – kế 

toán xã và các Ông (bà) có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3 

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- Đảng ủy xã ,HĐND xã (thay b/c); 

- MT và các tổ chức đoàn thể xã; 

- Công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã; 

- Cán bộ công chức, người lao động xã; 

- Các trưởng thôn, bon; 

- Lưu: VT, KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Đại 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẮK SOM 

 

Biểu số 113/CK TC-NSNN 

 

 

   CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH XÃ QUÝ I NĂM 2024 

( Kèm theo quyết định số          QĐ-UBND ngày      thàng    năm 2024) 

Đơn vị: 1000 đồng 

STT NỘI DUNG DỰ TOÁN NĂM  

ƯỚC THỰC HIỆN 

QUÝ (06 THÁNG, 

NĂM) 

SO SÁNH 

A B 1 2 3=2/1 

I TỔNG SỐ THU  7.072.603 14.608.301 207% 

1 Các khoản thu xã hưởng 100%  600.000 
                                   

197.755  
33% 

2 Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ (1) 183.000 
                                     

67.540  
37% 

3 Thu bổ sung 6.289.603 1.730.000 28% 

  - Thu bổ sung cân đối 6.189.603 1.630.000 26% 

  - Thu bổ sung có mục tiêu 100.000 100.000 100% 

4 Thu chuyển nguồn   12.613.006 #DIV/0! 

II TỔNG SỐ CHI 7.072.603 1.590.801 22% 

1 Chi đầu tư phát triển 0      

2 Chi thường xuyên 6.936.524 1.590.801 23% 

3 Dự phòng  136.079   0% 

          

Ghi chú: (1) Bao gồm 4 khoản thuế, lệ phí luật NSNN quy định cho ngân sách xã hưởng và những khoản thu ngân sách địa 

phương được hưởng dùng để phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) cho xã 

 



 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẮK SOM  
Biểu số: 114/CK TC-NSNN 

 

 

 
 

    

ƯỚC THỰC HIỆN THU NGÂN SÁCH XÃ QUÝ I NĂM 2024 

( Kèm theo quyết định số          QĐ-UBND ngày      thàng    năm 2024) 

     ĐVT: 1000 Đồng 

STT Nội dung 

Dự toán năm 2024 
ƯỚC THỰC HIỆN QUÝ (06 

THÁNG, NĂM) 
So sánh 

Thu NSNN Thu NSX Thu NSNN Thu NSX 
Thu NSNN 

(%) 

Thu NSX 

(%) 

A B 3 4 3 4 5 6 

  Tổng số thu  15.572.603 7.072.603 16.479.150 14.608.301 105,82% 206,55% 

I 
Các khoản thu hưởng 

100%: 
5.653.000 600.000 1.059.326 197.755 18,74% 32,96% 

- Thu phí, lệ phí 303.000 150.000 713.412 105.659 235,45% 70,44% 

- Lệ phí trước bạ nhà, đất 1.800.000 300.000 79.586 79.586 4,42% 26,53% 

- Thu phạt hành chính     11.313 10.984   #DIV/0! 

- 
Thu tiền cho thuê đất, thuê 

mặt nước 
            

- Thu tiền sử dụng đất 3.000.000   241.343   8,04%   

- Thu khác Ngân sách 550.000 150.000 13.674 1.527 2,49%   



II 
Các khoản thu hưởng phân 

chia 
3.630.000 183.000 1.076.818 67.540 29,66% 36,91% 

- Thuế giá trị gia tăng 1.380.000 138.000 457.322 45.732 33,14% 33,14% 

- Thuế tài nguyên             

- Thu nhập doanh nghiệp 450.000 45.000 218.076 21.808     

- Thuế thu nhập cá nhân 1.800.000   384.159   21,34%   

- 
Thu tiền từ thuê mặt đất, mặt 

nước 
    17.261       

III Thu chuyển nguồn     12.613.006 12.613.006     

IV 
Thu kết dư Ngân sách năm 

trước 
            

V 
Thu bổ sung từ ngân sách 

cấp trên 
6.289.603 6.289.603 1.730.000 1.730.000 27,51% 27,51% 

- 
Thu bổ sung cân đối Ngân 

sách 
6.189.603 6.189.603 1.630.000 1.630.000 26,33% 26,33% 

- 
Thu bổ sung có mục tiêu, cải 

cách tiền lương 
100.000 100.000 100.000 100.000 100,00% 100,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẮK SOM 

   

Biểu số 115/CK TC-NSNN 

 

 

     
    

ƯỚC THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH XÃ QUÝ I  NĂM 2024 

( Kèm theo quyết định số          QĐ-UBND ngày      thàng    năm 2024) 

Đơn vị:1000 đồng 

STT NỘI DUNG 

DỰ TOÁN NĂM 
ƯỚC THỰC HIỆN QUÝ (06 

THÁNG, NĂM) 
SO SÁNH (%) 

TỔNG SỐ XDCB TX TỔNG SỐ XDCB TX 
TỔNG 

SỐ 
XDCB TX 

A B 1 2 3 4 5 6 7=4/1 8=5/2 10=6/3 

  TỔNG CHI 7.072.603   7.072.603 1.590.801   1.590.801 22,5   22,5 

  Trong đó                    

1 Chi giáo dục 36.000   36.000               -                  -          

2 
Chi sự nghiệp khoa học và 

công nghệ 
0   0 0   0       

3 Chi y tế 0   0 0   0       

4 Chi văn hoá, thông tin 43.400   43.400 12.600   12.600 29,0   29,0 

5 Chi phát thanh, truyền thanh 15.300   15.300 0   0 0,0   0,0 

6 Chi thể dục thể thao 17.100   17.100 17.100   17.100 100,0   100,0 

7 Chi bảo vệ môi trường 27.000   27.000 0   0 0,0   0,0 

8 Chi các hoạt động kinh tế 148.038   148.038 0   0 0,0   0,0 

9 
Chi hoạt động cơ quan quản lý 

Nhà nước, Đảng, Đoàn thể 
6.552.151   6.552.151 1.392.036   1.392.036 21,2   21,2 

10 Chi cho công tác xã hội 68.000   68.000 169.065   169.065 248,6   248,6 

11 Chi ngân sách khác 29.535   29.535 0   0 0,0   0,0 



12 Dự phòng ngân sách 136.079   136.079 0   0 0,0   0,0 

13 
Chi chuyển nguồn sang năm 

sau                   

 


		2024-09-04T15:41:32+0700


		2024-09-05T09:10:14+0700


		2024-09-05T09:10:14+0700


		2024-09-05T09:10:14+0700


		2024-09-05T09:10:14+0700




